
Российская Федерация
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 9 комбинированного вида» (МБДОУ № 9)
660077, г. Красноярск, ул.. Весны, д.13 Ат.2-125319, E-mail: dou9@mailkrsk.ru 

ОКПО 57313474 ОГРН 1022402490758 ИНН/КПП 2465040874\246501001
Веб-сайт: kras_dou\9\

Форма по ОКУД 
МАДОУ

Код
0301017

Номер документа Дата
259/р-1 01.11.2024

ПРИКАЗ

О проведении в МАДОУ № 9 Фестиваля семейных проектов
технического творчества

«Чистый город»

В соответствии с планом работы МАДОУ № 9 по теме: «Современные 
практики развития начал технического образования в ДОО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о Фестивале семейных проектов технического 
творчества «Чистый город». Приложение № 1 на 3 л., в 1 экз.

2. Провести в МАДОУ № 9 Фестиваль с 1- 25 ноября 2024 года.
3. Создать оргкомитет по проведению Фестиваля в составе:
-Степанова Ж.Е. -  старший воспитатель, председатель оргкомитета; 
Члены оргкомитета:
-Софронова О.Г. -  специалист по охране труда;
-Тихонова Е.Н. -  воспитатель.
-Галонская Ж.С. -  воспитатель;
-Ледяева О.С. -  учитель-логопед.
4. Контроль оставляю за собой.

И.о. заведующего МАДОУ № Ж.Е. Степанова

mailto:dou9@mailkrsk.ru


Приложение №1
к приказу от 01.11.2024 № 259/р-1

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 9 комбинированного вида»

Положение
о Фестивале семейных проектов технического творчества

«Чистый город»

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение о проведении фестиваля семейных проектов технического 

творчества «Чистый город» (далее Фестиваль). Фестиваль определяет статус, цели, сроки, 

порядок проведения, основные требования к проектам.

1.2. Фестиваль является творческим мероприятием социального характера и проводится в 

целях сплочения семьи, формирования интереса детей дошкольного возраста и родителей 

(законных представителей) к совместному творческому досугу, стимулирования детей и 

родителей к познавательно-исследовательской и изобретательской деятельности, а также 

поддержания интереса к инженерно-техническим профессиям.

1.3. Тематика фестиваля семейных проектов технического творчества «Чистый город».

1.4. Материалы о Фестивале семейных проектов технического творчества публикуются на 

официальном сайте МАДОУ № 9 https://ds9-krasnovarsk-r04.gosweb.gosuslugi.m/ и в 

социальной сети ВКонтакте https://vk.com/madou9 krsk

1.5. Принимая участие в Фестивале семейных проектов технического творчества, 

участники тем самым соглашаются с настоящим Положением и обязуются ему следовать, 

так же дают согласие на размещение видеоматериалов в сети Internet.

2.0рганизаторы и участники

2.1. Организатор Фестиваля семейных проектов технического творчества Муниципальное

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9

комбинированного вида»

2.2. Участники. Для участия в Фестивале приглашаются воспитатели и семьи с детьми: 

дети в возрасте 5-7 лет, родители (законные представители) несовершеннолетних; 

родственники воспитанников (братья, сестры, бабушки, дедушки и др.)

https://ds9-krasnovarsk-r04.gosweb.gosuslugi.m/
https://vk.com/madou9_krsk


3. Оргкомитет

3.1. Оргкомитет выполняет следующие функции:

• осуществляет подготовку и проведение Фестиваля семейных проектов;
• осуществляет сбор документов и материалов;

• утверждает список победителей и призеров;

• информирует участников Фестиваля об итогах на официальном сайте МАДОУ № 9 и в 

группе ВКонтакте МАДОУ № 9

4. Порядок и сроки проведения этапов конкурса

4.1. Форма проведения Фестиваля -  заочная.

4.2. Прием конкурсных работ: 1 ноября- 15 ноября 2024 года на электронную почту 

МАДОУ № 9 mdou09@mail.ru
4.3. Оценивание работ -  с 16 ноября по 24 ноября 2024 года

4.4. Подведение итогов фестиваля: 25 ноября 2024 года.

4.5. Дополнительно: авторы конкурсной работы, набравшей наибольшее количество 

отметок «Нравится» в группе ВКонтакте, и авторы конкурсной работы, набравшей 

наибольшее количество просмотров, являются победителями приза зрительских 

симпатий, награждаются дипломами.

4.6. Все вопросы направлять в письменном виде электронный адрес stepanovaJ_e@mail.ru

5. Условия участия.

5.1. Для участия в Фестивале необходимо предоставить видеозапись защиты детского 

технического проекта по тематике фестиваля.

5.2. В создании проекта могут быть использованы конструкторы разных видов, в том 

числеробототехнические.

5.3. Формат записи продолжительностью (не более 4-х минут), с возможностью 

воспроизведения на большом количестве современных цифровых устройств; видеоролик 

должен быть оформлен информационной заставкой, на которой необходимо указать: 

название проекта, Ф.И.О участников.

mailto:mdou09@mail.ru
mailto:stepanovaJ_e@mail.ru


5.4. Требования к творческим проектам: 

соответствие тематике конкурса;

наличие разных видов конструкторов, в том числе робототехнических; 

техническая сложность постройки; 

целостность художественного образа; 

качество и эстетика выполнения работы;

детско-родительское взаимодействие в процессе создания проекта; 

оригинальность идеи и творческий подход к созданию проекта; 

значимость данного проекта; 

размер проекта не более 1 кв. метра.

5.5. При создании проекта могут использоваться природный и дополнительныйматериалы.

5.6. Технические требования к видеозаписи. Видеозапись должна соответствовать 

техническим требованиям к видеоматериалам:

запись должна иметь один из форматов: AVI, MPEG4 (mp4);

качество записи FULL HD в соотношении сторон 16:9 (горизонтальное изображение 
записи);

хронометраж: до 4-х минут.

5.7. Критерии оценивания: 

соответствие тематике Фестиваля; 

качество и эстетика выполнения работы; 

соотношение работы и возраста автора; 

техническая сложность; 

оригинальность.

6. Наградные документы

6.1. Всем победителям конкурса будут выданы дипломы победителей I, II, III степеней 

соответственно. Диплом содержит сведения о всех руководителях и авторах конкурсной 
работы.

6.2. Все авторы конкурсных работ, допущенных до участия в конкурсе, будут отмечены 

сертификатами участников.


